MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil:

CEP 64049-550. Telefones: (86) 3215-5560. Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 18, DE 17 DE julho DE 2020

Designa  novos  membros  para  comporem  o
Comitê de Análise da Excepcionalidade quanto a
execução  de  atividades  em  pesquisa  não
relacionadas à pandemia do Covid-19.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas
atribuições legais,  e considerando:

- Art, 3º do Decreto nº 10.282, de 20 de março de 2020; e,

- Ato da Reitoria da UFPI nº399/20, de 02 de abril de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º Designar como novos membros para o Comitê de Análise da Excepcionalidade quanto a
execução de atividades em pesquisa não relacionadas a pandemia do Covid-19.

Lilian Silva Catenacci, Profa. Dra

Waleska Ferreira de Albuquerque, Profa. Dra.

Art. 2º Estabelece que, considerando o Art 1º e ratificando o disposto na Portaria nº 08/2020-
PROPESQI, a composição deste Comitê faz-se constituída dos seguintes membros:

Edmilson Miranda de Moura, Prof. Dr.

Edson Cavalcanti da Silva Filho, Prof. Dr.

Eliciana Selvina Ferreira Mendes Vieira, Eco. Dra.

João Xavier da Cruz Neto, Prof. Dr. (Presidente)

José Lindenberg Rocha Sarmento, Prof. Dr.

Lilian Silva Catenacci, Profa Dra.

Regina Lúcia Ferreira Gomes, Profa. Dra.

PORTARIA Nº 18/2020-PROPESQI/UFPI       1/2

http://www.ufpi.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil:

CEP 64049-550. Telefones: (86) 3215-5560. Internet: www.ufpi.br

Solange Maria Teixeira, Profa. Dra.

Waleska Ferreira de Albuquerque, Profa. Dra.

Art, 3º Em virtude do estado emergencial  da execução das atividades, esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 18/2020-PROPESQI/UFPI       2/2

http://www.ufpi.br/